CATÁLOGO DE PRODUTOS
A GARANTIA DO MELHOR ABRAÇO.
Está presente nos segmentos do co-
mércio atacadista, da indústria auto-
motiva, agrícola, metalúrgica, eletro-
eletrônica, da construção civil, entre
outros. Sempre oferecendo o melhor

Torque máximo de aperto aço inox: 40kgf.cm
Largura da fita aço carbono e inox: 9mm
Espessura da fita aço carbono e inox: 0,7mm
* Consulte nossas embalagens especiais.
 COD.  Ø (MM) Ø (POL) EMB. EM CENTO*
Carb.  Inox  Min  Max  Min  Max  Carb.  Inox
 COD.  Ø (MM) Ø (POL) EMB. EM CENTO*
Carb.  Inox  Min  Max  Min  Max  Carb.  Inox
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9mm  ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9mm
SUPER MINOR
Aço carbono e Inox AISI 304
Torque máximo de aperto aço carbono: 45kgf.cm
Torque máximo de aperto aço inox: 50kgf.cm
Largura da fita aço carbono e inox: 9mm
Espessura da fita aço carbono e inox: 0,7mm
 090913  I090913  09  13  3/8"  1/2"  1,00  0,50
 091216  I091216  12  16  1/2"  5/8"  1,00  0,50
 091319  I091319  13  19  1/2"  3/4"  1,00  0,50
 091422  I091422  14  22  9/16"  7/8"  1,00  0,50
 091927  I091927  19  27  3/4"  1.1/16"  1,00  0,50
 092232  I092232  22  32  7/8"  1.1/4"  1,00  0,50
 192232  I192232  22  32  7/8"  1.1/4"  1,00  0,50
 192538  I192538  25  38  1"  1.1/2"  1,00  0,50
 193244  I193244  32  44  1.1/4"  1.3/4"  1,00  0,50
 193851  I193851  38  51  1.1/2"  2"  1,00  0,50
 194457  I194457  44  57  1.3/4"  2.1/4"  1,00  0,50
 195164  I195164  51  64  2"  2.1/2"  1,00  0,50
 195770  I195770  57  70  2.1/4"  2.3/4"  0,50  0,25
 195776  I195776  57  76  2.1/4"  3"  0,50  0,25
 196483  I196483  64  83  2.1/2"  3.1/4"  0,50  0,25
 197089  I197089  70  89  2.3/4"  3.1/2"  0,50  0,25
 197695  I197695  76  95  3"  3.3/4"  0,50  0,25
 1983102  I1983102  83  102  3.1/4"  4"  0,50  0,25
 1989108  I1989108  89  108  3.1/2"  4.1/4"  0,25  0,10
6 7
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14mm
FLEX
Aço carbono e Inox AISI 304

ABRAÇADEIRA TIPO BORBOLETA
Aço carbono
Largura da fita: 9mm
Torque máximo de aperto: 35kgf.cm
Espessura da fita: 0,7mm
Manípulo de Pólipropileno (PP)
 COD.  Ø (MM) Ø (POL) EMB. EM CENTO*
 BO0913  09  13  3/8"  1/2"  1,00
 BO1216  12  16  1/2"  5/8"  1,00
 BO1319  13  19  1/2"  3/4"  1,00
 BO1422  14  22  9/16"  7/8"  1,00
 BO1927  19  27  3/4"  1.1/16"  1,00
 0141319  I0141319  13  19  1/2"  3/4"  1,00  0,25
 0141422  I0141422  14  22  9/16"  7/8"  1,00  0,25
 0141927  I0141927  19  27  3/4"  1.1/16"  1,00  0,25
 0142232  I0142232  22  32  7/8"  1.1/4"  1,00  0,25
 0142538  I0142538  25  38  1"  1.1/2"  1,00  0,25
 0143244  I0143244  32  44  1.1/4"  1.3/4"  1,00  0,25
 0143851  I0143851  38  51  1.1/2"  2"  1,00  0,25
 0144457  I0144457  44  57  1.3/4"  2.1/4"  1,00  0,25
 0145164  I0145164  51  64  2"  2.1/2"  0,50  0,25
 0145770  I0145770  57  70  2.1/4"  2.3/4"  0,50  0,10
 0145776  I0145776  57  76  2.1/4"  3"  0,50  0,10
 0146483  I0146483  64  83  2.1/2"  3.1/4"  0,50  0,10
 0147089  I0147089  70  89  2.3/4"  3.1/2"  0,50  0,10
 0147695  I0147695  76  95  3"  3.3/4"  0,50  0,10
 01483102  I01483102  83  102  3.1/4"  4"  0,50  0,10
 01489108  I01489108  89  108  3.1/2"  4.1/4"  0,25  0,05
 01495114  I01495114  95  114  3.3/4"  4.1/2"  0,25  0,05
014102121 I014102121  102  121  4"  4.3/4"  0,25  0,05
014108127 I014108127  108  127  4.1/4"  5"  0,25  0,05
014114133 I014114133  114  133  4.1/2"  5.1/4"  0,25  0,05
014121140 I014121140  121  140  4.3/4"  5.1/2"  0,25  0,05
014127146 I014127146  127  146  5"  5.3/4"  0,25  0,05
014133152 I014133152  133  152  5.1/4"  6"  0,25  0,05
014140159 I014140159  140  159  5.1/2"  6.1/4"  0,10  0,05
014146165 I014146165  146  165  5.3/4"  6.1/2"  0,10  0,05
014152171 I014152171  152  171  6"  6.3/4"  0,10  0,05
014159178 I014159178  159  178  6.1/4"  7"  0,10  0,05
014165184 I014165184  165  184  6.1/2"  7.1/4"  0,10  0,05
014172191 I014172191  172  191  6.3/4"  7.1/2"  0,10  0,05
014178197 I014178197  178  197  7"  7.3/4"  0,10  0,05
014185203 I014185203  185  203  7.1/4"  8"  0,10  0,05
014191210 I014191210  191  210  7.1/2"  8.1/4"  0,10  0,05
014197216 I014197216  197  216  7.3/4"  8.1/2"  0,10  0,05
014203222 I014203222  203  222  8"  8.3/4"  0,10  0,05
014210229 I014210229  210  229  8.1/4"  9"  0,10  0,05
014216235 I014216235  216  235  8.1/2"  9.1/4"  0,10  0,05
014222241 I014222241  222  241  8.3/4"  9.1/2"  0,10  0,05
014229248 I014229248  229  248  9"  9.3/4"  0,10  0,05
014235254 I014235254  235  254  9.1/4"  10"  0,10  0,05
014241260 I014241260  241  260  9.1/2"  10.1/4"  0,10  0,05
* Consulte nossas
embalagens especiais.
8 9
ABRAÇADEIRA TIPO "T" TUCHO

TAF136148 136 148 0,1
TAF146158 146 158 0,1
 COD.  Ø (MM) EMB. EM
CENTO*
MG 20mm
Carb.
MG 32mm
Carb.
MG 20mm
Inox
MG 32mm
Inox
Min Max Carb. Inox
04202025 - I04202025 - 20 25 0,25 -
04202328 - I04202328 - 23 28 0,25 -
04202530 - I04202530 - 25 30 0,25 -
04202932 - I04202932 - 29 32 0,25 -
04203237 - I04203237 - 32 37 0,25 -
04203540 04323540 I04203540 I04323540 35 40 0,25 0,10
04203947 04323947 I04203947 I04323947 39 47 0,25 0,10
04204351 04324351 I04204351 I04324351 43 51 0,25 0,10
04204856 04324856 I04204856 I04324856 48 56 0,25 0,10
04205462 04325462 I04205462 I04325462 54 62 0,25 0,10
04206169 04326169 I04206169 I04326169 61 69 0,25 0,10
04206775 04326775 I04206775 I04326775 67 75 0,10 0,05
04207381 04327381 I04207381 I04327381 73 81 0,10 0,05
04207987 04327987 I04207987 I04327987 79 87 0,10 0,05
04208694 04328694 I04208694 I04328694 86 94 0,10 0,05
042092100 043292100 I042092100 I043292100 92 100 0,10 0,05
042099107 043299107 I042099107 I043299107 99 107 0,10 0,05
0420105117 0432105117 I0420105117 I0432105117 105 117 0,10 0,05
0420111123 0432111123 I0420111123 I0432111123 111 123 0,10 0,05
0420117129 0432117129 I0420117129 I0432117129 117 129 0,10 0,05
0420124136 0432124136 I0420124136 I0432124136 124 136 0,10 0,05
0420130142 0432130142 I0420130142 I0432130142 130 142 0,05 0,05
0420137149 0432137149 I0420137149 I0432137149 137 149 0,05 0,05
0420143155 0432143155 I0420143155 I0432143155 143 155 0,05 0,05
0420149161 0432149161 I0420149161 I0432149161 149 161 0,05 0,05
0420162174 0432162174 I0420162174 I0432162174 162 174 0,05 0,05
0420175188 0432175188 I0420175188 I0432175188 175 188 0,05 0,05
0420187199 0432187199 I0420187199 I0432187199 187 199 0,05 0,05
0420200212 0432200212 I0420200212 I0432200212 200 212 0,05 0,05
0420213225 0432213225 I0420213225 I0432213225 213 225 0,05 0,05
0420226238 0432226238 I0420226238 I0432226238 226 238 0,05 0,05
Espessura da fita aço Inox AISI 304 32mm: 1,5mm
042092100
042099107
0420105117

031911 11 1,00
031913 13 1,00
031917 17 1,00
031919 19 1,00
031925 25 1,00
031928 28 1,00
031930 30 1,00
031935 35 1,00
031938 38 1,00
031945 45 1,00
031957 57 1,00
 Ø (MM) EMB. EM CENTO*
 12MM 15MM
Carb.  Inox  Carb.  Inox  Carb.  Inox
 COD.
011206 I011206 011506 I011506 06 1,00 1,00
011208 I011208 011508 I011508 08 1,00 1,00
011210 I011210 011510 I011510 10 1,00 1,00
011212 I011212 011512 I011512 12 1,00 1,00
011213 I011213 011513 I011513 13 1,00 1,00
011214 I011214 011514 I011514 14 1,00 1,00
011216 I011216 011516 I011516 16 1,00 1,00
011218 I011218 011518 I011518 18 1,00 1,00
011219 I011219 011519 I011519 19 1,00 1,00
011220 I011220 011520 I011520 20 1,00 1,00
011222 I011222 011522 I011522 22 1,00 1,00
011224 I011224 011524 I011524 24 1,00 1,00
011225 I011225 011525 I011525 25 1,00 1,00
011228 I011228 011528 I011528 28 1,00 1,00
011232 I011232 011532 I011532 32 1,00 1,00
011235 I011235 011535 I011535 35 1,00 1,00
011236 I011236 011536 I011536 36 1,00 1,00
011238 I011238 011538 I011538 38 1,00 1,00
011245 I011245 011545 I011545 45 0,50 0,50
011250 I011250 011550 I011550 50 0,50 0,50
011260 I011260 011560 I011560 60 0,50 0,50
011276 I011276 011576 I011576 76 0,50 0,50
14 15
ABRAÇADEIRA "U" REFORÇADA
U REFORÇADA
Aço carbono

Min Max  Carb.
01268 06 08 1,00
01279 07 09 1,00
012810 08 10 1,00
012911 09 11 1,00
0121012 10 12 1,00
0121113 11 13 1,00
0121214 12 14 1,00
0121315 13 15 1,00
0121416 14 16 1,00
0121517 15 17 1,00
0121618 16 18 1,00
 COD.  Ø (MM) EMB. EM
CENTO*
7mm 9mm
J07280 J09280 28,0 0,25
J07295 J09295 29,5 0,25
J07310 J09310 31,0 0,25
J07330 J09330 33,0 0,25
J07350 J09350 35,0 0,25
J07385 J09385 38,5 0,25
J07420 J09420 42,0 0,25
J07440 J09440 44,0 0,25
J07470 J09470 47,0 0,25
J07500 J09500 50,0 0,25
J07515 J09515 51,5 0,25
J07525 J09525 52,5 0,25
J07530 J09530 53,0 0,25
J07550 J09550 55,0 0,25
J07605 J09605 60,5 0,25
J07610 J09610 61,0 0,25
J07630 J09630 63,0 0,25
J07650 J09650 65,0 0,25
J07690 J09690 69,0 0,25
J07700 J09700 70,0 0,25
J07710 J09710 71,0 0,25
J07760 J09760 76,0 0,25
J07780 J09780 78,0 0,25
J07820 J09820 82,0 0,25
J07845 J09845 84,5 0,25
J07865 J09865 86,5 0,25
J07870 J09870 87,0 0,25
J07880 J09880 88,0 0,25
J07900 J09900 90,0 0,25
J07910 J09910 91,0 0,25
J07940 J09940 94,0 0,25
J07960 J09960 96,0 0,25
J071000 J091000 100,0 0,25
J071050 J091050 105,0 0,25
J071100 J091100 110,0 0,25
08115 115 1,00
08125 125 1,00
08135 135 1,00
08245 245 1,00
08295 295 1,00
ABRAÇADEIRA TIPO PORCA E PARAFUSO
 COD.  Ø (MM) EMB. EM CENTO*
18 19
Autoextinguível V2: UL94
Disponíveis na cor natural ou preta
Coloridas sob consulta
Nylon 6.6  Autoextinguível V2: UL94
Disponíveis na cor natural ou preta
Nylon 6.6 Autoextinguível V2: UL94
Disponíveis na cor natural
Nylon 6.6 Autoextinguível V2: UL94
Disponíveis na cor vermelha
Metalmatrix, importador e distribuidor
exclusivo, no Brasil.
 COD.  Ø (MM) EMB. EM
CENTO*
Comp. Larg.
NY25075 75 2,5 1
NY25100 100 2,5 1
NY35140 140 3,5 1
NY25160 160 2,5 1
NY45180 180 4,5 1
NY25200 200 2,5 1
NY35200 200 3,5 1
NY45200 200 4,5 1
NY75200 200 7,5 1
NY75240 240 7,5 1
NY35250 250 3,5 1
NY45250 250 4,5 1
NY35280 280 3,5 1
MY45280 280 4,5 1
NY75280 280 7,5 1
NY45300 300 4,5 1
NY75360 360 7,5 1
NY45380 380 4,5 1
NY45430 430 4,5 1
NY75450 450 7,5 1
NY75500 500 7,5 1
NY12500 500 12,5 0,5
NY75540 540 7,5 1
NY90780 780 9,0 1
NY121000 1.000 12,5 0,5
NYE45200 200 4,5 37,5 13,0 1
NYE45280 280 4,5 37,5 13,0 1